Cum ergo sciamus, filioli, concupiscentiam esse pecos-
tum, tum cam vitare et refrenare debemus, quantum per
Dei gratiam omnino fieri potest. Potissimum autem ibi
advigilandum est, ne affectibus malis aut concupiscentise
indulgeamus, neque opere explcamus. Ergo ut eo me-
lius haee duo mandata intelligere possitis, tum animad-
vertite, quomodo heec duo mandata intelligenda sint.

Noni mandati hsec sunt verba, Non concupisces do-
mum proximi tui. Hic autem sciatis vocabulum (domus)
non solum significare @dificia, in quibus habitamus, sed
totam ceconomiam, totum illum statum patrisfamilias, et
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quicquid -ad eum pertinet. Nam in Veteri Testamento
apud Judsmos, urbes et pagi erant distinctse in certas
quasdam tribus, et hi, qui non erant de tribu, non per
mittebantur sub ea possidere domum. Ergo per vocs
ulum (domus) potestis hic etiam intelligere tribum. Et
nunc heec sententia; Quando proximus tuus est de
generosa tribu, habet bene constitutam ceconomiam, jus
civitatis, quando opibus floret, honoribus aut aliis rebus,
quee ad ceconomiam pertinent, tunc non concupisces do-
mum proximi tui, non id concupisces, nullo modo opts-
bis, ut ipse naufragetur de rebus suis, et tu illius loco
succedas. Nam hoc preeceptum proprie sentit de tota
ceconomia et toto statu rerum proximi. Et est sententis,
Non rapiat te eo cupiditas tua, ut cupias hoc esse, quod
est proximus tuus, aut in eo statu esse, quo est proximus
tuus, sed placeat tibi tuum vitae genus, in quo te Deus
esse voluit.

Ergo, filioli, heec discite, et legi ac mandato Dei parete,
neque concupiscite splendidiorem ceconomiam, neque am-
bite conditionem ampliorem, quam ea sit, in qua Deus
vos posuit; sed-quilibet sit contentus sua conditione, sta-
tu, munere, quilibet sua ceconomia, suo ordine sit con-
tentus: tunc obedimus Deo, et paremus illius voluntati.

Deinde sciatis et his praeceptis esse prohibitum, ne
proximi domum, vineam, aut alia bona, quovis modo
adcupemur, etiamsi aliqua specie honesti, aut jure coram
mundo, id facere possimus: sed optare feelicitatem proxi-
mo debemus, et operam dare, ut opes ejus conserventur.
Nam in his mandatis non dicit Deus, Non furaberis
proximo domum, non rapies, non decipies eum ; nam hoc
in septimo praecepto prohibitum est; sed dicit, Non con-
cupisces domum proximi tui. Quando nunc incenderis
cupiditate cjiciendi proximum tuum e domo, ex agro, ut
illius loco succedas; item quando in hoc delectaris, cum
vides proximum non bene praesse rebus suis, et ideo illi
eo facilius mutuas, ut oneretur ere alieno, ut tandem
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vendere cogatur; quando tunc ab illo emis domum,
possessiones, et justum etiam precium solvis, tamen pec-
casti. Nam proximum diligere debes, ut teipsum, et illi
omnem feelicem successum favere, non aliter atque tibi
ipsi ; nunc tu non libenter velles naufragium subire patri-
monii, non velles @re alieno aut inopia turpi opprimi.
Ergo nec aucupaberis domum proximi tui, sed consilio,
re juvabis eum, ut conservet res suas, et non paciatur
jacturam, :